
Genuss im Zentrum.

Getränke- und 
Weinkarte 



Fruchtsäfte Michel 
Tomaten, Pfirsich, Aprikosen, Orangen

2dl 3.50

MINERALWASSER OFFEN 

Eptinger blau, still | rot, prickelnd

Hausgemachter Saison Eistee mit Gartenkräutern

Schorle mit Ramseier Apfelsaft 

Sinalco Original 

Elmer Citro 

IN FLASCHEN

2dl

3dl

5dl

1l

2dl

3dl

5dl

1l

2dl

3dl

5dl

2dl

3dl

5dl

2dl

3dl

5dl

2.50

3.50

4.80

7.70

2.80

3.80

5.10

8.–

2.80

3.80

5.10

2.80

3.80

5.10

2.80

3.80

5.10

Vivi Kola klassisch | zéro

Rivella rot | blau

Pepita Grapefruit 

Premium Tonic Swiss Mountain Spring 

Sanbitter San Pellegrino 

3.3dl

3.3dl

3.3dl

2dl

1dl

3.80

3.80

3.80

3.80

3.–

Genuss im Zentrum.

Alkoholfreie Getränke

Softdrinks & Säfte

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt. 

Unser Orangensaft ist Fairtrade-zertifiziert und stammt aus biologischem Anbau. 



Genuss im Zentrum.

Weinkarte

Offenweine & 7,5 dl Flaschen

Alkoholfreier Wein

Les Cocottes Merlot alkoholfrei

Intensive rubinrote Farbe mit roten Früchten in der 

Nase. Im Gaumen frisch, ausgewogen und jung.

1dl

2dl

5dl

7.5dl

4.50

9.–

22.50

33.–

Prosecco

Contarini Prosecco DOCG Superiore Extra Dry 1dl

7.5dl

6.–

39.–

Weisswein & Rosé

Chardonnay Grand Sasso Terre Di Chieti IGP

Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von 

tropischen Früchten. Voller, eleganter Körper. Trocken.

Sauvignon Blanc Luc Pirlet VDP

Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, 

weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 

Rosé Mythos VDP

In der Nase frische Aromen von Waldbeeren. 

Am Gaumen sehr ausgewogen, weich und 

kraftvoll zugleich.

1dl

2dl

5dl

7.5dl

1dl

2dl

5dl

7.5dl

1dl

2dl

5dl

7.5dl

5.50

11.–

26.–

36.–

5.50

11.–

26.–

36.–

5.50

11.–

27.–

37.–

Wein des Monats

Gerne informieren wir Sie über unseren Monatswein. pro dl 3.50

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt. 



Rotwein

Merlot Ticino Borgovecchio DOC

Dunkle Farbe. Aromen von schwarzen Früchten wie

Kirsche und Brombeere, sowie von Gewürzen. Edle

Noten am Gaumen, sanft mit lieblichen Abgang. 

Rioja Trinidad Del Conde De Hervias

Klares Kirschrot. Fruchtige Aromen mit einer leichten 

Holznote, weichen Tanninen und Vanillenuancen.

Primitivo Puglia Gran Sasso IGP

Ein intensiver, fruchtiger Primitivo mit aromatischem 

Bouquet und kräftigem Rückgrat.

1dl

2dl

5dl

7.5dl

5dl

7.5dl

1dl

2dl

5dl

7.5dl

6.50

13.–

19.50

45.–

44.–

65.–

4.50

9.–

22.50

33.–

Genuss im Zentrum.

Weinkarte

Offenweine & 7,5 dl Flaschen

Wein des Monats

Gerne informieren wir Sie über unseren Monatswein. pro dl 3.50

Bier

Amboss, Blond 4.8%

Appenzeller Zitronen-Panaché 2.5%

Appenzeller Leermond, alkoholfrei

Amboss, Weizen 5%

3.3dl

3.3dl

3.3dl

5dl

3.80

3.80

3.80

5.10

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt. 



Apéro

Select Spritz (Select Aperitivo mit Prosecco)    8.50

Gespritzter Weisswein    6.50

Campari Soda    6.50

Campari Orange    8.50

Martini Bianco 4cl   6.50

Drinks

Gin Tonic

Gin Citadelle, Premium Tonic Swiss Mountain Spring    11.–

Gin Orange

Gin Malfy Pink Grapefruit, Michel Orange    11.– 

     

Bloody Mary

Vodka Stolichnaya, Michel Tomate    11.–

Digestives

Grappa Fior di Vite 2cl   4.–

Calvados Château Du Breuil 2cl   4.–

Cognac Hennessy VS 4cl   9.–

Humbel Brennerei - Aargauer Schnaps seit 1918

Vieille Prune 2cl   4.–

Vieille Williams 2cl   4.–

Schwarzes Chriesi Kirsch 2cl   4.–

Genuss im Zentrum.

Apéro & Drinks

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt. 



Genuss im Zentrum.

Café

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Melange

Kafi Luz, mit Zwetschgenbrand

3.60

3.60

4.90

3.80

4.20

5.50

5.–

6.90

Milch & Heissgetränke

Tee 

Sirocco - Genuss aus Tradition

Ceylon Sunrise Schwarztee 

Japanischer Grüntee   

Rooibos   

Kamillen-Orangenblüten 

Marrokanische Minze 

Kräuter  

Verveine   

Black Chai         

Ingwer-Zitronengras 

     

3.60

Milchgetränke

Milch kalt oder warm 

Schokolade oder Ovomaltine, kalt oder heiss 

2.60

3.60

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt. 


	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6

