



Getränke- und Weinkarte

Genuss im Zentrum.

Alkoholfreie Getränke

Softdrinks & Säfte

MAINIED	A I \A/A	CCED	OFFEN
MINER	AI WA	SSEK	OFFEN

Eptinger blau, still rot, prickelnd	2dl 3dl 5dl 1l	2.50 3.50 4.80 7.70
Hausgemachter Saison Eistee mit Gartenkräutern	2dl 3dl 5dl 1l	2.80 3.80 5.10 8
Schorle mit Ramseier Apfelsaft	2dl 3dl 5dl	2.80 3.80 5.10
Sinalco Original	2dl 3dl 5dl	2.80 3.80 5.10
Elmer Citro	2dl 3dl 5dl	2.80 3.80 5.10
IN FLASCHEN		
Vivi Kola klassisch zéro Rivella rot blau Pepita Grapefruit Premium Tonic Swiss Mountain Spring Sanbitter San Pellegrino	3.3dl 3.3dl 3.3dl 2dl 1dl	3.80 3.80 3.80 3.80 3
Fruchtsäfte Michel Tomaten, Pfirsich, Aprikosen, Orangen	2dl	3.50

Unser Orangensaft ist Fairtrade-zertifiziert und stammt aus biologischem Anbau.

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt.

Weinkarte

Offenweine & 7,5 dl Flaschen

Alkoholfreier Wein

Weisswein & Rosé Chardonnay Grand Sasso Terre Di Chieti IGP Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von tropischen Früchten. Voller, eleganter Körper. Trocken. Sauvignon Blanc Luc Pirlet VDP Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 7.5dl 39.– 7.5dl 5.50 11dl 5.50 7.5dl 11.– 5.50 26.– 7.5dl 36.– 7.5dl 36.–	Les Cocottes Merlot alkoholfrei Intensive rubinrote Farbe mit roten Früchten in der Nase. Im Gaumen frisch, ausgewogen und jung.	1dl 2dl 5dl 7.5dl	4.50 9.– 22.50 33.–
Weisswein & Rosé Chardonnay Grand Sasso Terre Di Chieti IGP Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von tropischen Früchten. Voller, eleganter Körper. Trocken. Sauvignon Blanc Luc Pirlet VDP Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 7.5dl 39.– 7.5dl 5.50 1dl 5.50 7.5dl 11.– 5.50 26.– 7.5dl 36.–	Prosecco		
Chardonnay Grand Sasso Terre Di Chieti IGP Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von tropischen Früchten. Voller, eleganter Körper. Trocken. Sauvignon Blanc Luc Pirlet VDP Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 1dl 5.50 7.5dl 5.50 11.– 5.50 5.50 7.5dl 26.– 7.5dl 36.–	Contarini Prosecco DOCG Superiore Extra Dry	_	6.– 39.–
Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von tropischen Früchten. Voller, eleganter Körper. Trocken. Sauvignon Blanc Luc Pirlet VDP Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 11.– 2d. 7.5dl 5.50 26.– 7.5dl 5.50 26.– 7.5dl 36.–	Weisswein & Rosé		
Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin, 2dl 11 weisser Pfirsich, Zitrusfrüchte. 5dl 26 7.5dl 36	Herrlich frisch und betont fruchtig mit Noten von	2dl 5dl	5.50 11 26 36
Rosé Mythos VDP 1dl 5.50	Sehr schöne florale Fruchtigkeit. Akazien, Jasmin,	2dl 5dl	5.50 11 26 36
Am Gaumen sehr ausgewogen, weich und 5dl 27	In der Nase frische Aromen von Waldbeeren. Am Gaumen sehr ausgewogen, weich und	2dl 5dl	5.50 11.– 27.– 37.–
Wein des Monats Gerne informieren wir Sie über unseren Monatswein. pro dl 3.50		pro dl	3.50

Alle Preise sind in Fr. inklusive MwSt.

Weinkarte

Offenweine & 7,5 dl Flaschen

Rotwein

Merlot Ticino Borgovecchio DOC Dunkle Farbe. Aromen von schwarzen Früchten wie Kirsche und Brombeere, sowie von Gewürzen. Edle Noten am Gaumen, sanft mit lieblichen Abgang.	1dl 2dl 5dl 7.5dl	6.50 13.– 19.50 45.–
Rioja Trinidad Del Conde De Hervias Klares Kirschrot. Fruchtige Aromen mit einer leichten Holznote, weichen Tanninen und Vanillenuancen.	5dl 7.5dl	44.– 65.–
Primitivo Puglia Gran Sasso IGP Ein intensiver, fruchtiger Primitivo mit aromatischem Bouquet und kräftigem Rückgrat.	1dl 2dl 5dl 7.5dl	4.50 9 22.50 33
Wein des Monats		
Gerne informieren wir Sie über unseren Monatswein.	pro dl	3.50
Bier		
Amboss, Blond 4.8% Appenzeller Zitronen-Panaché 2.5% Appenzeller Leermond, alkoholfrei	3.3dl 3.3dl 3.3dl	3.80 3.80 3.80
Amboss, Weizen 5%	5dl	5.10

Apéro & Drinks

Apéro

Select Spritz (Select Aperitivo mit Prosecco) Gespritzter Weisswein Campari Soda Campari Orange Martini Bianco	4cl	8.50 6.50 6.50 8.50 6.50
Drinks		
Gin Tonic Gin Citadelle, Premium Tonic Swiss Mountain Spring		11.–
Gin Orange Gin Malfy Pink Grapefruit, Michel Orange		11.–
Bloody Mary Vodka Stolichnaya, Michel Tomate		11.–
Digestives		
Grappa Fior di Vite Calvados Château Du Breuil Cognac Hennessy VS	2cl 2cl 4cl	4.– 4.– 9.–
Humbel Brennerei - Aargauer Schnaps seit 1918		
Vieille Prune Vieille Williams Schwarzes Chriesi Kirsch	2cl 2cl 2cl	4 4 4

Milch & Heissgetränke

Café

Kaffee	3.60
Espresso	3.60
Doppelter Espresso	4.90
Milchkaffee	3.80
Cappuccino	4.20
Latte Macchiato	5.50
Kaffee Melange	5.–
Kafi Luz, mit Zwetschgenbrand	6.90

Milchgetränke

Milch kalt oder warm	2.60
Schokolade oder Ovomaltine, kalt oder heiss	3.60

Tee

Sirocco - Genuss aus Tradition

Ceylon Sunrise Schwarztee
Japanischer Grüntee
Rooibos
Kamillen-Orangenblüten
Marrokanische Minze
Kräuter
Verveine
Black Chai
Ingwer-Zitronengras

3.60